RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 15 DE ENERO DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 294 ,997.600.00 (Doscientos noventa y cuatro millones novecientos noventa y siete mil seiscientos 00/100 M.N.)
’ ’ .

2.949.976.00 (Dos millones novecientos cuarenta y nueve mil novecientos setenta y seis ) de titulos
I b -

CFE 00625

10.59 %

10.35 %

10.57 %

10.07 %

16 de enero de 2025
168 Dias

03 de julio de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

10,000,000.00
1,573,400.00
5,000,000.00
1,045,000.00
9,000,000.00
50,000,000.00
149,000,000.00
200,000,000.00
5,000,000.00
80,000,000.00
15,000,000.00
50,000,000.00
150,000,000.00
60,000,000.00
40,000,000.00
20,000,000.00
60,000,000.00
40,000,000.00
20,000,000.00
60,000,000.00
40,000,000.00
20,000,000.00
20,000,000.00

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 1,105,618,400.00

Tasa solicitada Monto Asignado

10.35% $ 10,000,000.00
1049% $ 1,573,400.00
10.55% $ 5,000,000.00
10.55% $ 1,045,000.00
1058 % $ 9,000,000.00
10.58% $ 50,000,000.00
1058 % $ 112,099,000.00
1059 % $ 106,280,200.00
1060% $ 0.00
1064 % $ 0.00
1065% $ 0.00
1065% $ 0.00
1065% $ 0.00
1066 % $ 0.00
1066 % $ 0.00
1066 % $ 0.00
1069% $ 0.00
1069% $ 0.00
10.70% $ 0.00
1074 % $ 0.00
1074 % $ 0.00
10.80% $ 0.00
1085% $ 0.00

$ 294,997,600.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

&% BANDORTE %%, BBVA

Scotiabank.

CasadeBolsa

México D.F. a 15 de enero de 2025



